Kingspan | Teczone España
c/ Alcalde Martin Cobos, s/n  |  E - 09007 Burgos
Tel. +34 947 483 700  |  Fax. +34 947 483 803
teczone@teczone.es  |  www.teczone.es
Kingspan | Teczone France
1 Place Sainte Ursule  |  F - 09100 - Pamiers
Tel. +33 561 609 996  |  Fax. +33 561 675 820
teczone@teczone.fr  |  www.teczone.fr
SYSTÈMES RÉSISTANTS AU FEU POUR LES CLOISONS, LES DOUBLAGE
DE MUR ET LES FAUX PLAFOND SUSPENDU
Fiche technique Systèmes PYL
Valable pour une séparation entre poteaux : 600 mm ou moins.
CLOISONS
 PE
Dimensions (mm) Essai plaque STD Essai plaque feu
a b
(Montant)
c
(Total) Système constructif Résistance
au feu Système constructif Résistance
au feu
12,5
48 73 TS/48/73/1X13STD/-/1X13STD
EI 30
(E-095027-010)
TS/48/73/1X13F/-/1X13F
EI 45
(E-107929-001)
70 95 TS/70/95/1X13STD/-/1X13STD TS/70/95/1X13F/-/1X13F
90 115 TS/90/115/1X13STD/-/1X13STD TS/90/115/1X13F/-/1X13F
100 125 TS/100/125/1X13STD/-/1X13STD TS/100/125/1X13F/-/1X13F
125 150 TS/125/150/1X13STD/-/1X13STD TS/125/150/1X13F/-/1X13F
150 175 TS/150/175/1X13STD/-/1X13STD TS/150/175/1X13F/-/1X13F
15
48 78 TS/48/78/1X15STD/-/1X15STD
EI 45
(E-095027-011)
TS/48/78/1X15F/-/1X15F
EI 90
(E-112928-001)
70 100 TS/70/100/1X15STD/-/1X15STD TS/70/100/1X15F/-/1X15F
90 120 TS/90/120/1X15STD/-/1X15STD TS/90/120/1X15F/-/1X15F
100 130 TS/100/130/1X15STD/-/1X15STD TS/100/130/1X15F/-/1X15F
125 155 TS/125/155/1X15STD/-/1X15STD TS/125/155/1X15F/-/1X15F
150 180 TS/150/180/1X15STD/-/1X15STD TS/150/180/1X15F/-/1X15F
12,5
48 73 TS/48/73/1X13STD/LM/1X13STD
EI 30
(E-095027-010)
TS/48/73/1X13F/LM/1X13F
EI 45
(E-107929-001)
70 95 TS/70/95/1X13STD/LM/1X13STD TS/70/95/1X13F/LM/1X13F
90 115 TS/90/115/1X13STD/LM/1X13STD TS/90/115/1X13F/LM/1X13F
100 125 TS/100/125/1X13STD/LM/1X13STD TS/100/125/1X13F/LM/1X13F
125 150 TS/125/150/1X13STD/LM/1X13STD TS/125/150/1X13F/LM/1X13F
150 175 TS/150/175/1X13STD/LM/1X13STD TS/150/175/1X13F/LM/1X13F
15
48 78 TS/48/78/1X15STD/LM/1X15STD
EI 45
(E-095027-011)
TS/48/78/1X15F/LM/1X15F
EI 90
(E-112928-001)
70 100 TS/70/100/1X15STD/LM/1X15STD TS/70/100/1X15F/LM/1X15F
90 120 TS/90/120/1X15STD/LM/1X15STD TS/90/120/1X15F/LM/1X15F
100 130 TS/100/130/1X15STD/LM/1X15STD TS/100/130/1X15F/LM/1X15F
125 155 TS/125/155/1X15STD/LM/1X15STD TS/125/155/1X15F/LM/1X15F
150 180 TS/150/180/1X15STD/LM/1X15STD TS/150/180/1X15F/LM/1X15F
1 | 5
Kingspan | Teczone España
c/ Alcalde Martin Cobos, s/n  |  E - 09007 Burgos
Tel. +34 947 483 700  |  Fax. +34 947 483 803
teczone@teczone.es  |  www.teczone.es
Kingspan | Teczone France
1 Place Sainte Ursule  |  F - 09100 - Pamiers
Tel. +33 561 609 996  |  Fax. +33 561 675 820
teczone@teczone.fr  |  www.teczone.fr
Fiche technique Systèmes PYL
 PE
Dimensions (mm) Essai plaque STD Essai plaque feu
a b
(Montant)
c
(Total) Système constructif Résistance
au feu Système constructif Résistance
au feu
12,5
48 98 TS/48/98/2X13STD/-/2X13STD
EI 60
(E-095027-012)
TS/48/98/2X13F/-/2X13F
EI 120
(E-112928-002)
70 120 TS/70/120/2X13STD/-/2X13STD TS/70/120/2X13F/-/2X13F
90 140 TS/90/140/2X13STD/-/2X13STD TS/90/140/2X13F/-/2X13F
100 150 TS/100/150/2X13STD/-/2X13STD TS/100/150/2X13F/-/2X13F
125 175 TS/125/175/2X13STD/-/2X13STD TS/125/175/2X13F/-/2X13F
150 200 TS/150/200/2X13STD/-/2X13STD TS/150/200/2X13F/-/2X13F
15
48 108 TS/48/108/2X15STD/-/2X15STD
EI 90
(E-095027-013)
TS/48/108/2X15F/-/2X15F
EI 120
(E-111890-002)
70 130 TS/70/130/2X15STD/-/2X15STD TS/70/130/2X15F/-/2X15F
90 150 TS/90/150/2X15STD/-/2X15STD TS/90/150/2X15F/-/2X15F
100 160 TS/100/160/2X15STD/-/2X15STD TS/100/160/2X15F/-/2X15F
125 185 TS/125/185/2X15STD/-/2X15STD TS/125/175/2X15F/-/2X15F
150 210 TS/150/210/2X15STD/-/2X15STD TS/150/210/2X15F/-/2X15F
12,5
48 98 TS/48/98/2X13STD/LM/2X13STD
EI 60
(E-095027-012)
TS/48/98/2X13F/LM/2X13F
EI 120
(E-112928-002)
70 120 TS/70/120/2X13STD/LM/2X13STD TS/70/120/2X13F/LM/2X13F
90 140 TS/90/140/2X13STD/LM/2X13STD TS/90/140/2X13F/LM/2X13F
100 150 TS/100/150/2X13STD/LM/2X13STD TS/100/150/2X13F/LM/2X13F
125 175 TS/125/175/2X13STD/LM/2X13STD TS/125/175/2X13F/LM/2X13F
150 200 TS/150/200/2X13STD/LM/2X13STD TS/150/200/2X13F/LM/2X13F
15
48 108 TS/48/108/2X15STD/LM/2X15STD
EI 90
(E-095027-013)
TS/48/108/2X15F/LM/2X15F
EI 120
(E-111890-002)
70 130 TS/70/130/2X15STD/LM/2X15STD TS/70/130/2X15F/LM/2X15F
90 150 TS/90/150/2X15STD/LM/2X15STD TS/90/150/2X15F/LM/2X15F
100 160 TS/100/160/2X15STD/LM/2X15STD TS/100/160/2X15F/LM/2X15F
125 185 TS/125/185/2X15STD/LM/2X15STD TS/125/175/2X15F/LM/2X15F
150 210 TS/150/210/2X15STD/LM/2X15STD TS/150/210/2X15F/LM/2X15F
12,5
48 146 TM/48/146/2X13STD/LM/2X13STD
EI 60
(E-095027-014)
TM/48/146/2X13F/LM/2X13F
EI 120
(E-114265-001)
70 190 TM/48/190/2X13STD/LM/2X13STD TM/48/190/2X13F/LM/2X13F
90 230 TM/48/230/2X13STD/LM/2X13STD TM/48/230/2X13F/LM/2X13F
100 250 TM/48/250/2X13STD/LM/2X13STD TM/48/250/2X13F/LM/2X13F
125 300 TM/48/300/2X13STD/LM/2X13STD TM/48/300/2X13F/LM/2X13F
150 350 TM/48/350/2X13STD/LM/2X13STD TM/48/350/2X13F/LM/2X13F
15
48 156 TM/48/156/2X15STD/LM/2X15STD
EI 120
(E-095027-015)
TM/48/156/2X15F/LM/2X15F
EI 120
(E-114265-002)
70 200 TM/48/200/2X15STD/LM/2X15STD TM/48/200/2X15F/LM/2X15F
90 240 TM/48/240/2X15STD/LM/2X15STD TM/48/240/2X15F/LM/2X15F
100 260 TM/48/260/2X15STD/LM/2X15STD TM/48/260/2X15F/LM/2X15F
125 310 TM/48/310/2X15STD/LM/2X15STD TM/48/310/2X15F/LM/2X15F
150 360 TM/48/360/2X15STD/LM/2X15STD TM/48/360/2X15F/LM/2X15F
2 | 5
SYSTÈMES RÉSISTANTS AU FEU POUR LES CLOISONS, LES DOUBLAGE
DE MUR ET LES FAUX PLAFOND SUSPENDU
Kingspan | Teczone España
c/ Alcalde Martin Cobos, s/n  |  E - 09007 Burgos
Tel. +34 947 483 700  |  Fax. +34 947 483 803
teczone@teczone.es  |  www.teczone.es
Kingspan | Teczone France
1 Place Sainte Ursule  |  F - 09100 - Pamiers
Tel. +33 561 609 996  |  Fax. +33 561 675 820
teczone@teczone.fr  |  www.teczone.fr
Fiche technique Systèmes PYL
 PE
Dimensions (mm) Essai plaque STD Essai plaque feu
a b
(Montant)
c
(Total) Système constructif Résistance
au feu Système constructif Résistance
au feu
12,5
48 123 TS/48/123/3X13STD/-/3X13STD
EI 90
(E-095027-016)
TS/48/123/3X13F/-/3X13F
EI 180
(E-114264-001)
70 145 TS/70/145/3X13STD/-/3X13STD TS/70/145/3X13F/-/3X13F
90 165 TS/90/165/3X13STD/-/3X13STD TS/90/165/3X13F/-/3X13F
100 175 TS/100/175/3X13STD/-/3X13STD TS/100/175/3X13F/-/3X13F
125 200 TS/125/200/3X13STD/-/3X13STD TS/125/200/3X13F/-/3X13F
150 225 TS/150/225/3X13STD/-/3X13STD TS/150/225/3X13F/-/3X13F
15
48 138 TS/48/138/3X15STD/-/3X15STD
EI 120
(E-111890-001)
TS/48/138/3X15F/-/3X15F
EI 180
(E-114264-001)
70 160 TS/70/160/3X15STD/-/1X15STD TS/70/160/3X15F/-/1X15F
90 180 TS/90/180/3X15STD/-/3X15STD TS/90/180/3X15F/-/3X15F
100 190 TS/100/190/3X15STD/-/3X15STD TS/100/190/3X15F/-/3X15F
125 215 TS/125/215/3X15STD/-/3X15STD TS/125/215/3X15F/-/3X15F
150 240 TS/150/240/3X15STD/-/3X15STD TS/150/240/3X15F/-/3X15F
12,5
48 123 TS/48/123/3X13STD/LM/3X13STD
EI 90
(E-095027-016)
TS/48/123/3X13F/LM/3X13F
EI 180
(E-114264-001)
70 145 TS/70/145/3X13STD/LM/3X13STD TS/70/145/3X13F/LM/3X13F
90 165 TS/90/165/3X13STD/LM/3X13STD TS/90/165/3X13F/LM/3X13F
100 175 TS/100/175/3X13STD/LM/3X13STD TS/100/175/3X13F/LM/3X13F
125 200 TS/125/200/3X13STD/LM/3X13STD TS/125/200/3X13F/LM/3X13F
150 225 TS/150/225/3X13STD/LM/3X13STD TS/150/225/3X13F/LM/3X13F
15
48 138 TS/48/138/3X15STD/LM/3X15STD
EI 120
(E-111890-001)
TS/48/138/3X15F/LM/3X15F
EI 180
(E-114264-001)
70 160 TS/70/160/3X15STD/LM/3X15STD TS/70/160/3X15F/LM/3 X15F
90 180 TS/90/180/3X15STD/LM/3X15STD TS/90/180/3X15F/LM/3X15F
100 190 TS/100/190/3X15STD/LM/3X15ST D TS/100/190/3X15F/LM/3X15F
125 215 TS/125/215/3X15STD/LM/3X15STD TS/125/215/3X15F/LM/3X15F
150 240 TS/150/240/3X15STD/LM/3X15STD TS/150/240/3X15F/LM/3X15F
3 | 5
SYSTÈMES RÉSISTANTS AU FEU POUR LES CLOISONS, LES DOUBLAGE
DE MUR ET LES FAUX PLAFOND SUSPENDU
Kingspan | Teczone España
c/ Alcalde Martin Cobos, s/n  |  E - 09007 Burgos
Tel. +34 947 483 700  |  Fax. +34 947 483 803
teczone@teczone.es  |  www.teczone.es
Kingspan | Teczone France
1 Place Sainte Ursule  |  F - 09100 - Pamiers
Tel. +33 561 609 996  |  Fax. +33 561 675 820
teczone@teczone.fr  |  www.teczone.fr
Fiche technique Systèmes PYL
 PE
Dimensions (mm) Essai plaque STD Essai plaque feu
a b
(Montant)
c
(Total) Système constructif Résistance
au feu Système constructif Résistance
au feu
12,5
48 73 TR/48/73/2X13STD
EI 30
(E-109117)
-
-
70 95 TR/70/95/2X13STD -
90 115 TR/90/115/2X13STD -
100 125 TR/100/125/2X13STD -
125 150 TR/125/150/2X13STD -
150 175 TR/150/175/2X13STD -
15
48 93 -
-
TR/48/93/3X15F
EI 90
(E-114260-001)
70 115 - TR/70/115/3X15F
90 135 - TR/90/135/3X15F
100 145 - TR/100/145/3X15F
125 170 - TR/125/170/3X15F
150 195 - TR/150/195/3X15F
4 | 5
Valable pour une séparation entre poteaux : 600 mm ou moins.
DOUBLAGE DE MUR
SYSTÈMES RÉSISTANTS AU FEU POUR LES CLOISONS, LES DOUBLAGE
DE MUR ET LES FAUX PLAFOND SUSPENDU
Kingspan | Teczone España
c/ Alcalde Martin Cobos, s/n  |  E - 09007 Burgos
Tel. +34 947 483 700  |  Fax. +34 947 483 803
teczone@teczone.es  |  www.teczone.es
Kingspan | Teczone France
1 Place Sainte Ursule  |  F - 09100 - Pamiers
Tel. +33 561 609 996  |  Fax. +33 561 675 820
teczone@teczone.fr  |  www.teczone.fr
Fiche technique
D
TC-150_FR   |   07/04/2025   |   Rev : 2.0
Systèmes PYL
Téléchargez la dernière version en scannant le code QR ou en cliquant ici
Ce document décrit les caractéristiques de résistance au feu des essais développés et une extrapolation des résultats pour d'autres matériaux testés, qui
peuvent varier en fonction d'éventuels changements dans les produits et les normes en vigueur. Ces caractéristiques ne doivent pas être transférées à
d'autres produits et systèmes que ceux testés.
Kingspan décline expressément toute responsabilité découlant d'une mauvaise utilisation de ces tableaux.
Pour plus d'informations sur n'importe quel aspect ou caractéristique technique, veuillez contacter notre Service d'Assistance à la Conception au +34 947
48 37 00 ou par e-mail à teczone@teczone.es.
Teczone Española S.A.U. se réserve le droit de modifier le contenu de ce document sans avis préalable. Tous les efforts ont été déployés pour garantir
l'exactitude du contenu de cette publication, mais Teczone Española S.A.U. et ses sociétés affiliées ne sont pas responsables des erreurs ou des infor-
mations pouvant être trompeuses. Les suggestions concernant l'utilisation finale ou l'application des produits ou les méthodes de travail sont purement
informatives et Teczone Española S.A.U. et ses sociétés affiliées n'acceptent aucune responsabilité à cet égard.
 PE
Dimensions (mm) Essai plaque STD Essai plaque feu
a b
(Canto perfiles)
c
(Total) Système constructif Résistance
au feu Système constructif Résistance
au feu
15 50 65 FT STEC 47/60+F47+1x15STD
EI 15
(14_07473)
- -
15 50 80 FT STEC 47/60+F47+2x15STD
EI 30
(14_07997)
- -
15 50 95 - - FT STEC 47/60+F47+3x15F
EI 60
(46485-002)
5 | 5
Valable pour une séparation entre poteaux: 400 mm ou 600 mm.
FAUX PLAFONDS SUSPENDU
SYSTÈMES RÉSISTANTS AU FEU POUR LES CLOISONS, LES DOUBLAGE
DE MUR ET LES FAUX PLAFOND SUSPENDU